
Istanbul

En rejse til to verdensdele
5 dage 
Tag med og oplev asiatisk idyl, store seværdigheder, historiske 
bygninger og idylliske fiskerlandsbyer langs Bosporusstrædet

Istanbul i Tyrkiet er byen hvor Europa møder Asien, hvor vest møder øst og hvor nutiden møder for-

tiden. Alene navnet Istanbul giver fornemmelse af noget eksotisk og fremmed, og når vi os bevæger 

os rundt i byens forskellige kvarterer, bliver forventningerne indfriet – meget er anderledes, end vi 

er vant til fra vesteuropæiske storbyer. Istanbul er den eneste by i verden, som er beliggende på to 

kontinenter og samtidig har byen været hovedstad i både det romerske, byzantiske og det osmanni-

ske rige. At gå en tur i byens gader er ligesom at vandre rundt i en levende historiebog, hvor to kon-

tinenter og tre kulturer blander sig i et farvestrålende virvar. Istanbul er meget mere end kulturelle 

højdepunkter, ældgammel mystik og asiatisk idyl. Her er også moderne højhuse, et finansdistrikt, 

gågade med internationale kædeforretninger, indkøbscentre, designer forretninger samt moderne 

kunst og kultur. Alt sammen noget vi kommer til at opleve på denne spændende tur, som fuldendes 

med en skøn sejltur til nogle af de smukke kystbyer, som ligger langs det snævre Bosporusstræde.
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DAG 1 · KØBENHAVN – ISTANBUL 
Afrejse fra Danmark og ankomst til Tyrkiet 

Fra Københavns Lufthavn flyver vi til Istanbul. Her lander vi i 

en helt anden verdenskultur i den enorme og kosmopolitiske 

storby Istanbul på den europæiske side af Bosporus-strædet. 

Istanbul er både det geografiske, det historiske og det kulturel-

le møde mellem Østen og Vesten. Få steder i verden fremtræ-

der historien så tydeligt som her. Dens geografiske placering 

med det livlige Bosporus-stræde, der adskiller byen på hvert 

sit kontinent er i sig selv helt enestående. Det har ikke været 

en tilfældighed, at Konstantin Den Store valgte netop denne 

beliggenhed til sit nye Rom. Hans store gamle by kan endnu 

anes flere steder og store dele af det gamle Istanbul domineres 

af bygningsværker fra tiden under det Byzantinske rige og de 

osmanner-tyrkiske sultaner. 

De mange menneskelige gøremål er spændende nok i sig selv; 

folk der handler i den enorme og gamle overdækkede basar, 

folkelivet på de små tehuse, hvor mændene sidder udenfor ved 

små borde og nyder deres te og diskuterer politik og fodbold, 

som gjaldt det livet, de tålmodigere fritidsfiskere, der prøver 

deres held på den gamle Galatabro, de troende, der i al hast 

styrer mod den nærmeste moské midt på dagen og de mange 

skopudsere med deres flotte kasser af messing og endelig de 

mange, der kontakter os for at afprøve deres engelsk eller bare 

være os til hjælp. Denne gigantiske og moderne by er stadig 

både øst og vest. 

Dens brogede folkemængde og de mange indtryk fra den livlige 

handel og trafik og arkitekturen bag de mange historiske byg-

ningsværker, vil uden tvivl imponere os på denne rejse. 

Efter indrejseformaliteterne kører vi til hotellet, og efter værel-

sesfordelingen er aftenen til fri disposition. 

Der er denne dag inkluderet forplejning på flyveturen mellem 

København og Istanbul.

DAG 2 · ISTANBUL 
Byrundtur i det gamle centrum, Hagia Sofia Kirken, Mosaik 

Museum, Den Blå Moské, Den Store Basar og velkomstmid-

dag

I den del af Istanbuls europæiske side, der ligger syd for 

strædet - Det Gyldne Horn, finder vi byens gamle centrum. Det 

er her tusinder af års historie stikker frem overalt i form af pa-

ladser, moskéer og basarer. Og det er her vi tager hul på vores 

spændende udflugtsprogram.

Istanbuls historiske højdepunkt er uden tvivl den tidlige 

kristendoms vartegn og mesterligt bygget kirke, Hagia Sofia. 

Hagia Sofia stod færdig i år 536 og det kolossale kirkerum rum-

mer bl.a. adskillige mosaikker. Mange af dem blev ødelagt under 

billedstormene mellem år 729 og år 843. Da kirken blev omdan-

net til moské af muslimerne efter år 1453 og de osmanniske 

tyrkere indtog Konstantinopel, overlevede mosaikkerne kun 

fordi, de var blevet kalket over af de kristne, lige før Konstan-

tinopels fald. De blev først opdaget igen under en istandsæt-

telse i 1930’erne.
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Kun et stenkast fra Hagia Sofia kirken finder vi den store og 

meget historisk betydningsfulde moské, Den Blå Moské. Den er 

uden tvivl en af Islams mest imponerende og smukkeste byg-

ningsværker. Den Blå Moské blev bygget i 1616 med det mål, 

at den skulle overgå Hagia Sophia i både størrelse og skønhed 

– koste hvad det ville. Om målet er nået, må du selv vurdere, 

men Den Blå Moské er uden tvivl både stor og meget smuk. 

Moskéen er åben for besøgende - så husk at have tøj på, der 

dækker skuldrer og knæ – ellers kan du låne et stort tørklæde i 

moskéen, og sko vil vi blive bedt om at tage af.

Ved siden af Den Blå Moské finder vi Mosaik Museet, hvor vi 

skal se smukke og farverige mosaikker, der regnes for antikkens 

smukkeste. Mosaikkerne stammer fra Konstantin Den Stores 

Palads, hvor de prydede paladsets gulve og vægge tilbage i 

500-tallet. Konstantin den Store gjorde byen til Romerrigets 

hovedstad under navnet Konstantinopel, som betyder Kon-

stantins By. Konstantinopel har haft en betydning for Europas 

historie, som er vanskellig at udmåle, og selv om indflydelsen 

er tydeligst i Østeuropa, var byen som hovedstad i det østro-

merske rige, omdrejningspunkt for al europæisk storpolitik i det 

meste af Middelalderen.

Der er nok ikke noget andet sted, hvor man får mere østerlands 

stemning end i en basar, og når der så endda er tale om en 

basar i Istanbul, bliver oplevelsen blot mere farverig og hektisk! 

Her i den gamle bydel findes to af byens mest interessante 

basarer – Den Egyptiske Basar og Den Store Basar (Grand 

Bazaar). Vi slutter dagens udflugtsprogram med at besøge den 

farverige, hektiske og stemningsfulde Grand Bazaar, som byder 

på alt, hvad hjertet kan begære i 4400 forretninger; Tøj og sko, 

smykker, porcelæn, tæpper – alt! Besøg også én af de mange 

spændende caféer i basaren og nyd en rygende varm kop tyr-

kisk te. Grand Bazaar er en fantastisk oplevelse, som du under 

ingen omstændigheder må gå glip af på din Istanbul rejse.

Da det kan være noget af en udfordring for vores rejseleder at 

holde styr på gruppen, når vi er i basaren, vil denne del være 

delvist på egen hånd. 

Om aftenen tager ned til Bosporusstrædet for at indtage vores 

første tyrkiske måltid under den navnkundige bro Galata Köprü. 

Det bliver en fantastisk aften af spise her, med udsigt ud over 

indsejlingen til strædet og den livlige skibstrafik og med de 

store historiske bygninger og det berømte sultanpalads’ for-

svarsmure som kulisse. 

Der er denne dag inkluderet morgenmad og velkomstmiddag.

DAG 3 · ISTANBUL 
Byrundtur i det gamle centrum, Topkapi-Paladset, Arkæolo-

giske Museum, Basilika Cisternen, Hippodromen, og Chora 

kirken

Efter morgenmad på hotellet går vi igen på opdagelse i byens 

gamle centrum. Vi starter med at besøge det fantastiske 

sultanpalads, Topkapi. Dets placering kan ikke tænkes bedre, 

idet paladset ligger lige ved indsejlingen til Det Gyldne Horn, 

højt oppe på en bakke.  Herfra har det osmanniske riges mange 

sultaner regeret det enorme imperium i perioden fra det 15. 

århundrede til sidst i 1800-tallet. Paladset er ikke blot én 

bygning, men nærmest en lille landsby. Her kan vi se eksempler 

på de astronomiske rigdomme, der er blevet opbevaret her 



Kontakt: Tlf.: 65 65 65 62
salg@team-benns.com
www.team-benns.com/europa

igennem de mange århundreder, og paladset er nærmest som 

taget ud af 1001 nats eventyr med de mange flotte udsmyk-

ninger med guld, sølv, diamanter og andre ædle eller halvædle 

sten og metaller. I paladset findes der desuden et arkæologisk 

museum, som vi også besøger.

Ikke langt herfra finder vi den smukke og imponerende Basilica 

Cisterne. Det er den største af Istanbuls cisterner, bygget i 

500-tallet for at sikre byens vandforsyning. Cisternen stod 

ubrugt i mange år, men i 1980’erne besluttede man at restau-

rere bygningsværket og efter syv år og 50.000 tons mudder og 

vand, som skulle fjernes, kunne dørene åbnes for offentlighe-

den. Og resultatet er ganske enestående. Her er det nu muligt 

at slentre rundt på gangbroer og nyde det imponerende syn af 

de 336 smukt dekorerede søjler, der spejler sig i vandets blanke 

overflade.

Herfra går turen til Hippodromen fra Konstantin Den Stores tid. 

Her har mange afgørende historiske begivenheder udspillet sig. 

Hippodromen var det sted, hvor de store religiøse opstande i 

kristendommens tidlige periode fandt sted. Det var bl.a. også 

her, folket fik deres kejser at se, når der blev afholdt strids-

vognsvæddeløb.  

Dagens udflugt slutter ved en af byens oversete perler, Chora 

Kirken, der er noget af det smukkeste Istanbul har at tilbyde, 

indenfor byzantisk kunst. Hvor Hagia Sofia kirken imponerer 

med sin størrelse, så imponerer Chora kirken, der i dag er et mu-

seum, med sit smukke interiør i form af meget smukke mosaik-

ker og freskomalerier, der stammer fra 1300-tallet. 

Efter endnu en begivenhedsrig dag med flotte og imponerende 

seværdigheder, er vi tilbage på hotellet sidst på eftermiddagen 

og hvis nogle skulle have lyst til at prøve et ægte tyrkisk bad 

(hamam), der kan vaske ”turiststøvet” af og give en fornyet 

energi, er rejselederen gerne behjælpelig med at bestille tid.

Ellers er aftenen til fri disposition, hvor man har mulighed for 

at søge sit helt eget eventyr i Istanbuls gader. Tag fx en tur på 

ind på Taksim-pladsen, der er Istanbuls indkøbs- og forlystelses 

centrum og udgangspunkt for byens største gågade, Istiklal 

Caddesi, og den antikke sporvogn, der kører hele vejen gennem 

gågaden. Her summer det at liv og storbystemning med mas-

ser af forretninger, hyggelige caféer, restauranter, natklubber, 

barer og spillesteder.

Der er denne dag inkluderet morgenmad.

 

DAG 4 · ISTANBUL 
Sejltur på Bosporusstrædet, idylliske fiskerlandsbyer, ud-

sigt over Sortehavet og tyrkisk aften (tilkøb)

En tur til Istanbul er ikke helt fuldendt, før man har været på en 

sejltur på Bosporus-strædet, der er skillelinjen mellem Europa 

og Asien. Så i dag forlader vi for en stund den hektiske storby 

til fordel for de fredelige og idylliske omgivelser ved porten til 

Sortehavet.

Fra båden nyder vi det imponerende syn af denne historisk 

interessante by, når vi sejler forbi Det Gyldne Horns indløb, ad-

skillige paladser, moskéer, parker og villaer og andre historiske 

bygninger udført i den imponerende byggestil der kendeteg-

nede den osmanniske tid. 
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Turen langs kysten bringer os til Anadolu Kavagi, også kaldet 

porten til Sortehavet, der blev anlagt i 1190. En fæstning 

- hvis primære opgave var at holde fjendtlige skibe væk fra 

indsejlingen til Bosporus. I dag er byen mest kendt for at have 

nogle af Bosporus’ bedste fiskerestauranter. Noget vi selv får 

mulighed for at bedømme, når vi sætter os til bords på en af 

de hyggelige restauranter beliggende ned til vandet. Ca. 20 

minutters gang fra Anadolu Kavagi ligger ruinerne af Yoros 

borgen, hvorfra vi skal nyde den flotte udsigt over Sortehavet 

og Bosporus, inden vi forlader de idylliske omgivelser i Asien til 

fordel for hektiske Istanbul.

Aftenen er til fri disposition, men der er også mulighed for at 

deltage i en fornøjelig Tyrkisk aften med mavedansere, levende 

musik og en 3-retters middag (se pris på prissiden). Tilmelding 

skal ske ved tilmelding til rejsen.

Der er denne dag inkluderet morgenmad og frokost.

DAG 5 · ISTANBUL – KØBENHAVN
Hjemrejse og ankomst til Danmark

Efter nogle begivenhedsrige dage til to verdensdele er det tid 

til hjemrejse. Efter morgenmaden forlader vi hotellet og kører 

til Istanbuls store og velfungerende lufthavn hvorfra vi flyver 

tilbage til København.

Der er denne dag inkluderet morgenmad, og forplejning på 

flyveturen.
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Priser og afrejsedato 
PrIS Pr. PErSoN

2013

11. februar kr. 6.390,-

18. februar kr. 5.990,-

Tillæg for eneværelse kr. 590,-

Tyrkisk aften dag 4 kr. 490,-

BETALING:
Depositum er kr. 3.000,- pr. person som skal indbetales 7 dage efter 

bestilling. Restbeløb betales 60 dage før afrejse.

DELTAGErANTAL:
Rejsen gennemføres med min. 15 deltagere og maks. 32 deltagere. 

ForLæNGELSE oG æNDrINGEr:
Rejsen sælges som en “pakke”, og ved ændringer vil der ikke være 

mulighed for refundering af de ydelser, der ikke benyttes. Ændring 

af ud- eller hjemrejsen er ikke muligt.

KrAV TIL rEJSEDELTAGErNE:
Alle i normal fysisk form kan deltage, og rejsen anbefales ikke til 

gangbesværede.

rEJSENS PrIS INKLUDErEr: 
-  Flytransport tur/retur København – Istanbul med Turkish Airlines. 

-  Alle kendte lufthavns- og flyafgifter.

-  Udflugter, transport og entréer jf. program (vær opmærksom på 

at rækkefølgen af udflugterne kan blive ændret grundet lokale 

aktuelle forhold, lukkedage osv.).

-  Indkvartering i dobbeltværelse (v. 2 personer).

-  4 nætter på centralt beliggende turistklassehotel.

-  Morgenmad dagligt.

-  Frokost dag 4.

- Velkomstmiddag dag 2.

-  Engelsktalende lokalguider.

-  Dansk rejseleder.

PrISEN INKLUDErEr IKKE:
- Sygdomsafbestillingsforsikring.

- Rejseforsikring.

- Provinstilslutning (ring og hør nærmere).

- ”Tyrkisk aften”

-  Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. kr. 100 pr. person).

- Drikkevarer og øvrige måltider.

- Eventuelle ekstra arrangementer.

- Personlige fornødenheder.

- Tillæg for enkeltværelse.

- Reservationsgebyr på kr. 75,- pr. person.

- Alt som ikke er nævnt under ”rejsens pris inkluderer”.
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